
baria• •

BI  OS  y S T E M  S

• Úsporná mikroskopie znamená pohodlí
Série řady Leica D M 1 0 0 0 -D M 3 0 0 0  dělá rutinní práci co nejpříjemnější a 
nej e fekt i vnější. Pro přizpůsobení m ikroskopu na výšku sedad la uživatele, 
polohu hlavy, délku ramene a ve likost ruky je zapotřeb í pouze něko lik 
jednoduchých nastavení, které zv ládne každý. Tato f le x ib ilita  poskytuje 
spo leh livou ochranu před svalovým  napětím , špatným  držením tě la  a 
d louhodobým i škodlivým i účinky na zdraví. M ikroskopie nikdy nebyla 
příjemnější a pohodlnější.

• Výškově nastavitelné aretační knoflíky pro zaostření 

Technologická novinka
Žádné dvě ruce nejsou podobné. A ta k  řada Leica 
D M 1 0 0 0 -D M 3 0 0 0  umožňuje, aby se zaostřovac í 
a re ta čn í kno flíky  přizpůsobily uživateli. A re tačn í 
kno flíky  lze přesně nastav it tak, aby odpov ída ly  ruce 
uživatele. Tím se zabrán í napínání rukou, ramen a za jistí 
se pohod lné uchopení bez únavy -  bez přídavných 
ramen.

• Nastavitelné tubusy

Uvolněná poloha hlavy usnadňuje práci
Správné nastaven í tubusů podporuje dobré držení tě la  
při práci s m ikroskopem. Série Leica D M 1 0 0 0 -D M 3 0 0 0  
nabízí širokou škálu  produktů pro přizpůsobení 
nastaven í trubice. Vyberte si z rozsahů ergonom ických 
pozorovacích úhlů 7°-35° Vo lite ln é  přís lušenství 
E rgoL ift dokonce upravuje výšku a úhel pohledu ce lého 
stojanu m ikroskopu, aby se přizpůsobil tě lu  uživatele.

• Pravá symetrická operace

Symetrická poloha ramen poskytuje pohodlí
O vládán í sto lku  a a re tačn í kno flíky  se stupn ic í jsou 
uspořádány ve stejné výšce a na m ikroskopu tvo ří 
přímku. D íky té to  symetrii jsou obě ruce ve stejné pozici 
a ramena se au tom aticky  ocitnou v pravém úhlu 
vzhledem  k ose tě la . Výsledkem  je, že uživate l sed í u 
m ikroskopu rovně a uvolněně.

18



• • • 
• •

baria
B I OS  V S T E M S

• Rychlé přepínání z pravostranné na levostrannou obsluhu

Jedinečná funkce
Uživa te l může nastavit m ikroskopy na pravostranné 
nebo levostranné použití. Tato funkce je obzv láště 
přínosná pro různé uživatele, k te ří sd ílí jeden mikroskop.

• Jedinečný ultratvrdý povrch

Vydrží celý život
P locha m ikroskopu je vyrobena z nové tvrdé keramiky, 
díky níž je stojan odo lný i při nejnáročnějším použití. 
Svě tle  béžová barva keram ické stojanové desky 
poskytuje ideá ln í povrch, na kterém  je možno před 
um ístěním  pod objektivem  identifikovat vzorky obrysem 
a barvením.

• Ergonomické ovládací knoflíky

Pohodlí je po ruce
Jako a lternativu  ke standardním  aretačním  knoflíkům  
jsou k dispozici pogumované ergonom ické are tačn í 
knoflíky, pro pohodlné uchopení zaostřovacího 
mechanismu. Pro o v ládac í knoflíky x-y jsou „rukávy“ z 
měkké, a le  pevné pryže. Jednoduše přetáhněte rukávy 
přes knoflíky, abyste zvýšili pocit c itlivé  kontroly.

Nastavení proměnné výšky
V o lite ln é  přís lušenství ErgoLift je spec iá ln í nastavite lná 
deska, která zvyšuje nebo snižuje ce lý  m ikroskop 
vzhledem  k sedadlu uživatele. Toto patentované 
výškové nastaven í zajišťuje pohodlnou práci.

Pohodlný ErgoLift

19



baria etca• • • 
• • □SYSTEMS

• Elegantní design pro efektivní a vysoce kvalitní práci
Lepší, vyšší výkon a rych le jš í pracovn í postup: tři dů ležité výhody, které 
poskytují m axim áln í výkonnost dnešním laboratořím . M ikroskopy s dobře 
navrženými funkcem i až po nejmenší ručn í pohyby umožňují uživate lům  
pracovat rychle a hladce. Řada Leica D M 1 0 0 0 -D M 3 0 0 0  je vym yšlena a 
navržena tak, aby poskytova la  ty to  výhody.

• Nové držáky sklíček

Ergonomický design znamená efektivní práci
Leica držáky sklíček usnadňují práci. Jsou navrženy tak, 
aby mohl být vzorek vyjmut jednou rukou a jedním 
pohybem. Vzorek je vložen do držáku a z něj může být 
odebrán pouze dvěma prsty. Tím je zajištěn rychlý a 
plynulý pracovní postup.

• Barevně kódované nastavení membrány

Rychlejší identifikace a nastavení
Stupnice membránové clony (na kondenzoru) obsahuje 
barevné označení, které odpovídá standard izovaným  
barevným kódům. Na první pohled uživate l může 
iden tifikovat membránu, která nejlépe odpovídá 
aktuá lně  vybranému objektivu, a poté rychle a správně 
nakonfigurovat nastavení.

• Simultánní řízení zaostření a pracovní plochy

Nastaveníjednou rukou
Zaostřen í a pracovn í p locha mohou být nastaveny 
pouze jednou rukou, což umožňuje rych le jší a 
e fektivně jš í práci. Zatím co jedna ruka (vlevo nebo 
vpravo) zaostřuje vzorek, druhá ruka je vo lná pro jiné 
úkoly, jako napřík lad poznámky.

20



baria • • • 
• • B I O S Y S T E M S

• Snadná výměna lam py

Efektivní údržba
Lampy lze snadno a ve velm i krátké době vyměnit. S ta č í 
vyndat zásuvku ze strany m ikroskopu, vyměnit lampu, 
zasunout zásuvku do m ikroskopu -  a je hotovo. 
M ikroskop není třeba pro výměnu lam py přesouvat.

• Vynikající kvalita obrazu : brilantní optika
Leica m ikroskopy jsou dobře známé pro svou vyn ikajíc í optiku. U ž ivate lé  
mohou očekáva t vyn ika jíc í kva litu  obrazu a výjimečný kom fort při prohlížení. 
Objektivy Leica poskytují b rilan tn í snímky s vysokým  kontrastem . O p tický  
systém  je navržen tak, aby sn ížil únavu oč í a za jis til práci bez únavy.

• Uznávaná, vysoce kvalitní optika Leica

Nejlepšíjas, brilantnost a kontrast
Série Leica D M 1 0 0 0 -D M 3 0 0 0  má vyn ikajíc í optickou 
kvalitu. U ž iva te l může očekáva t b rilantně de ta iln í 
obrázky s vyn ikajícím  kontrastem . Vysoce kva litn í 
op tika jasně odhaluje nejjemnější buněčné struktury, 
což usnadňuje identifikaci.
Hl PLAŇ p lanachrom atické  objektivy nabízejí rozšířené 
zorné po le  a korekci barev. Objektiv Hl PLAŇ lO x  je 
obzv láště  vhodný pro cy to log ické  ap likace. Díky své 
d louhé pracovn í vzdá lenosti 12 mm mohou být vzorky 
označeny už při zvětšen í lOx. Pro vaše ap likace  mohou 
být použity objektivy libovo lné  tř ídy  od výkonných 
objektivů řady p lan fluo ro tických  (PLAŇ FL) až po 
apochrom atické  Leica PL A PO  pro vyn ikajíc í kva litu  
zobrazení.

21



• • • 
• •

baria
B I O S Y S T E M S

• Objektivy s odpovídajícím jasem

Není třeba měnit intenzitu světla
Objektivy řady Hl PLAŇ SL (Synchronizované světlo) se 
zvětšením  4x, lOx, 20 x  a 4 0 x  jsou obzv láště  c itlivé  pro 
oči. Leica SL objektivy jsou vzájemně synchronizovány 
tak, aby jas zůstáva l pro uživate le  vždy konstantn í bez 
ohledu na zvolené zvětšení. Tím se elim inuje potřeba 
p lynu le nastavovat jas a snižuje se ostrý přechod na 
kraji zorného pole, který se může objevit kvůli velkým  
výkyvům intenzity svě tla  při změně objektivu. 
Preferovaný barevný dojem zůstává stejný pro každý 
objektiv.

• Náhledový objektiv

Objektiv l,25x  -  pro screening
Vzorky lze pozorovat a zaznam enávat snadno a rychle.

• Planachrom atické objektivy

Vynikající plocha zorného pole a korekce barev
Spec iá ln í p lanachrom atický  objektiv Leica Hl PLAŇ CY  10x/0 ,25 poskytuje 
vyn ikajíc í ve likost zorného pole, korekci barev a nab ízí d louhou pracovn í 
vzdá lenost 12 mm pro k lin ické ap likace.
Tento objektiv je také  k dispozici v SL verzi.

• Nová revolverová hlavice pro fluorescenci

Pět poloh filtračních bloků poskytuje větší flexibilitu
Stab iln í, vysoce kva litn í revolverová h lavice pro 
fluo rescenc i je vybavena pěti poloham i filtračn ích  
bloků. U ž ivate lé  mezi nimi mohou rych le přepínat tam  a 
zpět. Široký sortim ent filtrů  lze použít pro širokou škálu 
fluorochrom ů. F iltra čn í b loky spo lečnosti Leica mají 
jed inečnou techno log ii „nulového posunu p ixe lů“, která 
zajišťuje dokonalé  uspořádání obrazů.

22



baria ecca• • • 
• • B I O S Y S T E M S

• Inteligentní a inovativní
Rychlejší, pohodlnější a efektivnější: Leica D M 3 0 0 0  kombinuje pohod lí při 
práci s ergonom ickým  designem. Autom atizované m ikroskopy D M 3 0 0 0  a 
D M 300 0LED  optim alizu jí pracovn í proces tím, že se přizpůsobí fyzickým  
požadavkům  každého uživatele. Technolog ická novinka! Díky jedinečnému 
patentovaném u přepínacímu režimu pro m ěníc í objektivy a autom atickém u 
kondenzoru poskytují ty to  m ikroskopy vysokou rych lost a přesnost při 
zachován í spo leh livosti ve všech b iom edicínských rutinách a výzkumných 
ap likacích.

• Změňte objektivy stisknutím tlačítka

Oči zůstanou zaměřené a ruce zůstávají na svém místě

M otorizovaná h lav ice  s objektivy umožňuje měnit zvětšen í za pouhou půl 
vteřinu. H lav ic i je možno ov láda t dvěma t la č ítk y  um ístěnými za aretačn ím i 
knoflíky  nebo šesti t la č ítk y  na zák ladně mikroskopu. K d ispozici je také 
vo lite ln ý  nožní pedál.

• Autom atizovaná kondenzorová hlava  

Ergonomická a efektivní práce

Autom atická kondenzorová hlava se au tom aticky  o tá č í při použití objektivů 
se zvětšením  menším  než lO x, a při výběru vyššího zvětšen í se o to č í zpět. 
M ikroskop zná nejlepší polohu kondenzoru pro každý objektiv. U speciá ln ích  
ap likac í může uživate l individuálně nastav it polohu kondenzoru přiřazením 
té to  po lohy ovládacím u tlač ítku . Díky tom u pracuje rychleji.

23



baria
B I OS  V S T E M S

• Inteligentní a inovativní
Rychlejší, pohodlnější a efektivnější: Leica D M 3 0 0 0  kombinuje pohod lí při 
práci s ergonom ickým  designem. Autom atizované m ikroskopy D M 3 0 0 0  a 
D M 3000LED  optim alizu jí pracovn í proces tím, že se přizpůsobí fyzickým  
požadavkům každého uživatele. Technolog ická novinka! Díky jedinečnému 
patentovaném u přepínacímu režimu pro m ěnící objektivy a autom atickém u 
kondenzoru poskytují ty to  m ikroskopy vysokou rych lost a přesnost při 
zachován í spo leh livosti ve všech biom edicínských rutinách a výzkumných 
ap likacích.

• Změňte objektivy stisknutím tlačítka

Oči zůstanou zaměřené a ruce zůstávají na svém místě

Motorizovaná h lavice s objektivy umožňuje měnit zvětšen í za pouhou půl 
vteřinu. H lav ic i je možno ov láda t dvěma t la č ítk y  um ístěnými za aretačním i 
knoflíky nebo šesti t la č ítk y  na zák ladně mikroskopu. K d ispozici je také 
vo lite lný  nožní pedál.

• Automatizovaná kondenzorová hlava 

Ergonomická a efektivní práce

Autom atická kondenzorová hlava se au tom aticky  o tá č í při použití objektivů 
se zvětšením  menším než lOx, a při výběru vyššího zvětšen í se o to č í zpět. 
M ikroskop zná nejlepší polohu kondenzoru pro každý objektiv. U speciá ln ích 
ap likac í může uživate l individuálně nastav it polohu kondenzoru přiřazením 
té to  po lohy ovládacím u tlač ítku . Díky tomu pracuje rychleji.

24



• • • 
• •

baria
B I OS  Y S T E M S

• Autom atické nastavení intenzity světla

Optim ální světlo pro jakékoliv zvětšení
Kdykoliv  se změní objektiv, Leica D M 3 0 0 0 /3 0 0 0  LED 
au tom aticky  upraví intenzitu světla. Posledn í hodnoty 
svě tla  použité uživate lem  se pro každý objektiv uloží. 
Tím se zabrán í náhlým  změnám in tenzity světla, které 
mohou způsobit namáhání očí.

• Mikroskopie v novém světle
Leica DMIOOOLED, D M 2000LED , D M 2500LED  a D M 3000LED  nabízí 
dostatečné pohod lí s LED osvětlen ím  s dlouhou životností. LED osvětlen í 
zajišťuje konstantn í barevnou tep lo tu  při všech úrovních in tenzity svě tla  bez 
zahříván í vzorku. Vysoká světe lná hustota LED a op tim á ln í barevná 
reprodukce poskytují b rilan tn í obraz s jasnou d ife renc iac í barev ve vzorku. 
Leica D M 2500  LED zaručuje ultra-jasné LED osvětlení, ideá ln í pro vysoce 
absorbujíc í vzorky a kon trastn í m etody jako DIC.

Optim ální osvětlení

LED osvětlen í 
zajišťuje konstantn í 
barevnou tep lo tu  při 

každé světe lné 
intenzitě. Jasná 

d iferenciace ba revje  
dobrá pro oči -  

spo leh livé  výs ledky a 
méně únavné práce.

Výměna žárovky je 
minulost

Díky dlouhé 
ž ivotnosti nejméně 
50  0 0 0  hodin není 

častá výměna 
žárovky nutná.

Úspora energie

Díky nízké spotřebě 
LED je systém  

energeticky e fektivn í

25



• • • 
• •

baria
B I O S Y S T E M S

• Přenosnost

Leica nabízí vo lite ln ý  přenosný zdroj pro DMIOOO LED. 
M ikroskop je možné použít v terénu díky so lárním u panelu, 
nebo je možné jej využívat až osm hodin při plně nabité baterii.

• Integrovaná systém ová řešení

• Digitální mikroskopové kamery

Barevné kamery Leica M icrosystem s a kamery pro 
fluo rescenčn í ap likace  nabízí řešení pro všechny 
požadavky mezi nejvyšším rozlišením  a rychlým  a živým 
obrazem.

26



baria etca
• • • 

• • B I D S Y S T E M S

• Mikroskopický zobrazovací software Leica Application Suitě (LAS) 

Snadný a efektivní
So ftw are  LAS nab íz í plně vyvinuté so ftw arové  funkce pro vizualizaci, 
arch ivaci, analýzu a podrobnou dokum entaci vaší práce na m ikroskopu. Pro 
d a lš í ap likace  jsou k d ispozici rozšiřu jíc í moduly.

• Leica Application Suitě X -  zobrazovací a analytický software pro 
přírodovědný výzkum

LAS je uživa te lsky  přívětivá so ftw arová p la tfo rm a pro pokroč ilý  výzkum v 
přírodních vědách, a je ideá ln í pro ce lé  spektrum  fluo rescenčn ích  ap lik a c í 
od rutinní práce až po so fistikované zobrazovac í ú lohy v biom edicínském  
výzkumu, jako je rych lé  m u ltid im enzioná ln í fluo rescenčn í skenování a 
zpracování.

27



• • • 
• •

baria
B I O S Y S T E M S

• Technické specifikace

Le ica  DM1000/DM1000 LED

Leica DM2000/DM2000 LED. DM2500/DM2500 LED, DM3000/DM3000 LED

39756

28



www.baria.cz

• • • 
• •

baria

SPECIFICATIO N S

Unique features I
§

I §
1 DM

20
00

 LE
D

§
1 DM

25
00

 LE
D

§
1 DM

30
00

 LE
D

STAND Power supply External •
Integrated

Koehler Variable Koehier Illumination
Prefixed Koehler

Eyetubes Ergotube 15" viewing angle FOV 22
Standard Ube 30° viewing angle FOV 22
Frgn tilting eyetuhe FOV 25 (long)
Ergo tilting eyetube FOV 22 (short)
Advanced argo tilting eyetube FOV 22

Phototubes Trinocular ergo tilting phototube 50/50 FOV 22 
Trinocular ergo tilting phototube 100/100 FOV 25
Trinocular ergo tilting phototube 50/50 FOV 25 
BDT25 0/50/100 dual port option FOV 25
EDT22 50/50 FOV 22

Frgnmodu es 30 mm or 60 mm 
variable 50-80 mm

OPERATION Focus Height adjustable focus knobs
2-gear focusing: coarse, fine, focus stop 
5 focus functions: 2- or 3-gear focusing, focus-stop, adjustable torque

Objective turret 5-fold
6- fold
7- fold
Automatic 6-position objective turret with additional toggle mode 

Objective Brightness synchron zee objective series 4>„ 10x, 40x 
Light intensity Automatic light intensity adaptation for varying magnifications 
adjustment

• •

Stage Ceram ;c-coated (ultra hard ceramic) 
Left/iight (exchangeable by user) 
Hackless 
Telescopic drive
Adjustable torque
Rotatable / stage for two slides (option)

TLAXIS Illumination Integrated LED iliuminatior
12 V/30 W halogen lamp, easy bulb-exchange (with special drawer) 
LEO illumination with LED lamphousing

*

12 V/100 W halogen lamp with lamp house 
Filtering Flip-cut blue filter

Filter holder for 2 filters 
Filter magazine for 3 filters 
Built-in filter magazine for 3 filters

Condenser Standard condenser Cl/PH color coding (2,5x-t00x)
Achr. Apl. Flip top condenser color coding ( l.25x-1 OOx)
Automate; Achr. Apl. Flip top condenser with color coding |1.25x-)00x|
Universal condenser UCL BF/Phase/DF 
Universal condenser UCA BF/Phase/DF/D 1C 

Contrast methods BF
DF, PH. POL
DIC

FLUO- AXIS Illumination 50 W or 1 CD W Hg 
75WXe
12 V/100 W halogen lamp 
leica SFL100/SFI4000

Filter cube changer Slider with 3 positions for liter cubes
5-position filter cube turret

B I O S Y S T E M S

29

http://www.baria.cz


EVRO PSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Příloha č. 2 Kupní smlouvy

CENÍK POZÁRUČNÍHO SERVISU

Hodnoty v tabulce vyplněné účastníkem odpovídají kalkulaci pro zařízení.

Pozáruční servis
(cena v Kč bez DPH)

Cena servisní hodiny Cena dopravy
(paušální cena*)

1 800 850
*■paušální cena dopravy zahrnuje veškeré náklady spojené s dopravou servisního technika do místa plnění (včetně 
ztrátového času technika na cestě). Cenu dopravy nelze zadat ve formátu cena /km  nebo cena /hod.

Výrobcem předepsané kontroly (cena v K č bez DPH)

Typ předepsané kontroly
(validace, BTK, kalibrace, 

ověření,....)

Perioda kontroly
(počet měsíců)

Cena kontroly5** Cena materiálu
(díly co se periodicky musí měnit)

BTK 12 2 000 0
icena kontroly zahrnuje -  veškeré náklady spojené s dopravou servisního technika do místa plnění (včetně ztrátového 

času technika na cestě)f servisních hodin a kontrolu

Výrobcem předepsané kontroly

Cena dílů a spotřebního materiálu -  výrobcem určena periodická výměna

Název Perioda výměny
(počet měsíců)

Cena /ks v Kč bez DPH

/ / /

Cena nejčastěji měněných náhradních dílů

Název Objednací číslo Cena / ks v Kč bez DPH
/ / /

Instruktáž obsluhy zařízení v rámci pozáručního servisu 
(bez omezení počtu osob) Cena v Kč bez DPH

Instruktáž 2 000

30


